
Determinazione n. 59 del 23/10/2015 - Pagina 1 di 5 

 

 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n. 59 del 23 ottobre 2015 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE F.F. 
 

 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 77 del 17/11/2014) 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di pulizia delle Tombe dei 

Benefattori in occasione della commemorazione dei defunti 

del 2 Novembre 2015. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 59 del 23/10/2015 - Pagina 2 di 5 

 

IL DIRETTORE F. F. 

 

Vista la deliberazione n. 77 del 17/11/2014 con la quale è stato nominato il dipendente Sig. 

Francesco Cazzato quale Direttore F. F. dell’Azienda dal 19/11/2014; 

 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

inteventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza”; 

− la legge regionale n. 12 del 24/05/2006, “Promozione del sistema integrato di servizi 

sociosanitari” e ss.mm.ii., con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi alle Aziende 

Pubbliche di Servizi alla Persona; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza, in pubblicazione; 

− il D.P.G. Reg. Liguria n. 6/REG del 18/03/2003,  “Regolamento regionale per la classificazione e 

trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza” e ss.mm.ii.; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− l’articolo 125, comma 11 del Decreto Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti” e 

ss.mm.ii. che consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di beni aventi importo 

inferiore a € 40.000,00; 

 

Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

 

Dato atto che, come recita lo Statuto dell’Azienda, le “Opere Sociali di N.S. di Misericordia 

traggono la loro origine della spirito caritatevole e dal profondo rispetto della dignità umana che ha 

mosso tanti cittadini savonesi a devolvere il proprio patrimonio a vantaggio dei soggetti più deboli e 

bisognosi della comunità locale; 

 



Determinazione n. 59 del 23/10/2015 - Pagina 3 di 5 

Considerato che alcuni benefattori hanno disposto lasciti a favore dell’Azienda chiedendo che 

fossero onorate alcune loro richieste, tra le quali la cura, la manutenzione ed il mantenimento del 

decoro della propria tomba; 

 

Dato atto che, ogni anno in occasione della Commemorazione dei defunti del 2 Novembre, l’Azienda 

dispone la pulizia e la cura di n. 12 tombe, tra cui loculi e cappelle, con l’apposizione di fiori e ceri; 

 

Ritenuto necessario provvedere al servizio in argomento anche per la ricorrenza ormai prossima; 

 

Preso atto dei preventivi, conservati agli atti, pervenuti dalle seguenti ditte interpellate: 

− Seven S.r.l. con sede in Milano – P.zza IV Novembre 4, pervenuto al prot. n. 2017 del 

23/10/2015, che propone il servizio di pulitura ed apposizione di fiori e ceri al Costo di € 250,00 

+ IVA; 

− Cooperativa Coedis Onlus con sede in Albissola Marina (SV) – Via delle Industrie 226/F, 

pervenuto al prot. n. 2014 del 22/10/2015, che propone il servizio di pulitura e manutenzione ed 

apposizione di fiori e ceri al Costo di € 920,00 + IVA; 

− Domopul S.n.c. con sede in Savona – Via G. Scarpa 24R, pervenuto al prot. n. 2027 del 

23/10/2015, che propone il servizio di pulizia delle tombe e di apposizione fiori e ceri al Costo di 

€ 255,00 + IVA; 

 

Dato atto che la migliore offerta risulta quella proposta dalla Seven S.r.l.; 

 

Ravvisata, pertanto, l’urgenza di affidare la fornitura sopra descritta al fine di garantire il 

mantenimento del decoro delle tombe in argomento  e di accettare la proposta economica della 

Seven S.r.l.; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare il servizio di pulizia ed apposizione fiori e ceri sulle tombe dei benefattori alla Seven 

S.r.l. con sede in Milano, Piazza IV Novembre 4 – P.IVA 02356240032 alle condizioni proposte 

dalla stessa; 

 

2. di dare atto che il numero di CIG relativo alla fornitura è il seguente: Z4615187F8; 

 



Determinazione n. 59 del 23/10/2015 - Pagina 4 di 5 

3. di dare atto che la spesa pari ad euro 250,00 + Iva 22% compresa, sarà registrata sul conto 

economico n. B0750.08 - “Servizi Diversi” e graverà sul budget del Settore Economico 

Finanziario con ripartizione sui diversi Centri di costo; 

 

 

 

 

   IL DIRETTORE F.F. 

                        (Francesco Cazzato) 

 

    ________________ 



Determinazione n. 59 del 23/10/2015 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 59 del 23/10/2015 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

 

       IL DIRETTORE F. F. 

                                                                                                                   (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                                   _________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

POSITIVO 

 

 
                                                    IL RESPONSABILE  

                                                                                                                          DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 
                                                                    TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA                                                                                     

                                (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                              _______________ 

 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 
       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________ 

                    

 

 

 Il Responsabile del Procedimento                                               Estensore del provvedimento 

                                                                                                            (Rag. Maura Minetti) 

      _____________________                                                         _____________________ 

 


